
le Comuheoi Ferlo
tbero consorzio d Sirocr.rso

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 108 Re Delibere

L'anno duemilaventicinque il giorno
nella casa Comunale e nella consueta

ventinove del mese di Dicembre alle ore ll:20 e seguenti,
sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con

I'intervento dei S

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Andrea Fragapane

I1 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Piu in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale, la presenza
dell'Ass. Giuseppe Vinci e la presenza da remoto del Sindaco aw. Michelangelo Giansiracusa del
Vice Sindaco Giuseppe Malignaggi, contattati dall'Assessore Vinci, tramite video-chiamata
Whatsapp come da Delibera della G.C. n. 67 del 14.04.2022, avente ad oggetto: "sedute di Giunta
Comunale in video con fercnza - appr ov azione mo dalitài'.

Risultano assenti l'assessore Maria Carmela Lanteri e I'assessore Desirèe Ganci.
n Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte
dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,
con separata votazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

n Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta, ha firmato
tutti gli atti.

OGGETTO: Concessione contributo straordinario all'Associazione ASD Futsal per
l'orgznizzazione della Final Four di Coppa Sicilia di calcio a 5 a Palermo nei giorni 3 e 4

2026

LA GITINTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X

J Desirèe Ganci Assessore X
4 Maria Carmela Lanteri Assessore X
5 Giuseppe Vinci Assessore X



&e Comurìeoi Ferlo
libero consorzio di Sirocuso

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.

OGGETTO: Concessione Contributo Straordinario all'Associazione ASD Futsal per
1'organizzazione della Final Four di Coppa Sicilia di calcio a 5 a Palermo nei giorni3 e 4 gennaio
2026.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di
Comportamento interno, e formula la seguente proposta deliberativa.

VISTA la legge regionale 30 gennaio 2025, n.3 "Disposizioni finanziarie varie" pubblicata sulla G.U.R.S.
n.7 del 4febbraio2}25;
VISTO I'art. 5, c.2, della legge regionale 30 geruraio 2025, n. 3 "Trasferimenti agli enti locali per
promozione turistica, sportiva, culturale e attività di marketing. Interventi in favore dei teatri per la
realizzazione dei programmi artistici, adeguamenti alle normative sulla sicurezza nei luoghi pubblici,
manutenzione ordinaria e sostituzione arredi e corredi", con cui il Dipartimento Regionale del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo è attoizzato, per l'esercizio finanziario 2025, a trasferire per un totale
complessivo la somma di e14.794.000,00 per la realizzazione di interventi e programmi, svolti e da
svolgersi, di promozione turistica, sportiva, culturale e attività di marketing istituendo i capitoli di spesa
470027, 470028, 470029, 470030 e 470031;
VISTO il D.D.S. n. 472156 del 26-02-2025 del Dirigente del Servizio 6 "ManifesÍaziori, Spettacolo ed
Iniziative Turistiche" del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo con cui si
prowede all'impegno contabile dei contributi concessi ai Comuni siciliani inforza del disposto di cui all'art.
5, c.2 della L.R. 30 gennaio 2025, n.3;
VERIFICATO che, come da suddetto decreto, il Comune di Ferla risulta essere destinatario di un contributo
di € 50.000,00per iniziative di promozione sportiva;
VISTA la Delibera di G.C. n. 28 del 3010412025 di approvazione dello schema di awiso pubblico e relativa
domanda per I 'erogazione di un contributo da destinare ad irtrziafive di promozione dello sport sul territorio
del Comune di Ferla;
VERIFICATO che in risposta al suddetto awiso, pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Ferla in data
30104/2025 con scadenza alla data del 08/05/2025, sono pervenute n.4 richieste di contributo da parte delle
sottoindicate associazioni :

1) ASD Hybla Volley Ferla - C.F. 93087870890 - Ferla;
2) ASD Tennis Club - C.F. 93082360897 - Ferla;
3) ASD Ferla - C.F.93037730897 - Ferla;
4) ASD Futsal - C.F. 9308880896 - Ferla;
VISTA la Delibera di G.C. n. 38 del 2610512025 con cui si assegna alle associazioni sportive sopra
indicate un contributo per iniziative di promozione sportiva, nell'ambito delle somme assegnate al
Comune di Ferla ex D.D.S. n. 472/56 del 26-02-2025 del Dirigente del Servizio 6 "Manifestazioni,
Spettacolo ed Iniziative Turistiche" del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo con cui si prowede all'impegno contabile dei contributi concessi ai Comuni siciliani in forza
del disposto di cui all'aft. 5, c.2 della L.R. 30 gennaio 2025, n.3;
VISTA la richiesta di contributo straordinario presentata dall'Associazione Asd Futsal Ferla
acquisita al protocollo dell'Ente in data 16.12.2025 n. 10250 per l'organizzazione della Final Four
di Coppa Sicilia di calcio a 5 a Palermo nei giorni 3 e 4 gennaio 2026;
VISTO l'art. 4 del succitato Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici,
vantaggi economici e patrocini approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30



txr
H

--,^-
llff$[i; Comuheoi Fer[o

libero consorzio di Sirocuso

Settembre 2020, che prevede l'attribuzione di interventi economici, in casi particolari, anche a
favore di associazioni e gruppi in occasione di eventi eccezionali che coinvolgono interesse
generale sotto il profilo dei valori sociali, morali e culturali;
ATTESO che le finalità dell'iniziativa richiamano le linee di sviluppo indicate nell'art. 5 del
predetto "Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e
patrocini', sia per quanto riguarda la lettera e) sport e tempo libero, sia per quanto riguarda la lettera
l) iniziative in favore dei giovani e delle pari opportunità;
RITENUTO, quindi, alla luce di quanto suesposto, prowedere alla concessione di un contributo
straordinario a favore dell'Associ azione A.S.D. Futsal Ferla via Ferula 26 C.F.93088800896;
DATO ATTO che questo esecutivo ritiene opportuno prenotare la somma di € 12.000,00 sul cap.
1654 (SPESE MANIFESTAZIONI CON CONTRIBUTO REGIONALE), \mp.7712025 codice di
bilancio 06.01-1.03.02.02.005 del Bilancio Comunale di Previsione Finanziario 202512027,
approvato con deliberazione del C.C. n. 39 del 23.12.2024, esercizio 2025, da assegnare al
competente Responsabile Settore Affari Generali per tutti gli adempimenti gestionali conseguenti
all' adozione della deliberazione;
ACCERTATA la competenza della G.C. in merito all'adozione del presente atto;
VISTO I'O.R.EE.LL. ed il relativo Regolamento di esecuzione;
VISTO il D.Lgs. 26712000;
VISTO 1o Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VERIFICATO che ai sensi dell'art. 53 della Legge l42lIg9\,recepito dalla Legge Regionale n. 48
del 1 1.12.1 99I e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso:
- il Responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE;
- il Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE;

PROPONE

DI DARE ATTO che le premesse rappresentate costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;
DI PRENDERE ATTO della richiesta di contributo straordinario, presentato dall'Associazione
ASD Futsal, per I'organizzazione della Final Four di Coppa Sicilia di calcio a 5 a Palermo nei
giomi3e4gennaio2026;
DI CONCEDERE un contributo straordinario di € 12.000,00 alla predetta Associazione, secondo
quanto disposto dall'art. 4 del "Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici,
vantaggi economici e patrocini" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 30
settembre 2020, a valere sullo stanziamento di cui sopra del Bilancio esercizio 2025;
DI PRENOTARE la somma € 12.000,00 a carico del Bilancio Comunale di Previsi one 2025-2027
approvato con deliber azionedel C.C. n. 39 del 2311212024, esercizio 2025,al capitolo 1654 (SPES;
MANIFESTAZIONI CON CONTRIBUTO REGIONALE), codice di bilancio 06.01-
1.03.02.02.005 del Bilancio Comunale di Previsione Finanziario 202512027, approvato con
deliberazione del C.C. n. 39 del 23.12.2024, esercizio 2025;
DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Affari Generali di predisporre gli atti necessari
per la concreta realizzazione degli eventi in programma, con successivo atto di impegno;
DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per l'attestazione della copertura
frnanziaia sul bilancio comunale di previsione approvato con deliberazione del C.C. n. 39 del
23.12.2024;
DI TRASMBTTERE la presente deliberazione agli Uffici per gli adempimenti di competenza;
DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale n.
7/20t9;



libero consorzio di Sirocuso

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 della
L.R. n. 44/9I, stante la necessità el'urgenza di definire l'iter entro i termini di legge, con separata
votazione unanime.

Il Responsabile Affari Generali

&A Comuh€oi Ferlo

îftry
e



I E
J\

JIIIII
Comuheoi Fer1o

tbero corsotzio d Sirocr-so

DELIBERAZIONE
DELLA GILTIITA COMTJNALE

LA GII.JNTA MTJNICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggètto, facente parte
integrante e sostarziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla
L.R. n. 48ll99l art. I comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 30/2000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte
in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

I DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n.41199, stante l'urgenza di prowedere.

OGGETTO: Concessione Contributo Straordinario all'Associazione ASD Futsal per
I'organizzazione della Final Four di Coppa Sicilia di calcio a 5 a Palermo nei giorni 3 e 4 gennaio
2026.

Espressi ai sensi dell'art. l, c.1, lett. i, L.R. n. 48191 come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

S Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la conelfezza e regolarità dell'azione
ammrmstratrva.

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per
prot. del che si allega.

tr Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

Ferra, rì.. 21 I .fL.(..2o t5

PARERI ED ATTESTAZIONI

il

la motivazione di cui alla nota

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ COXfN.NIE "

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.
Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

n Non dovuto in quanto I'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Finanziario

X
n

II
Ferla, rì . ;.p. f.r.a I.zo.e.r.

prot. del_ che si allega.

È.



LA GIUNTA I'{TII{I CIPALE

vtsrA la su estesa proposta di deiiberazione relati'a all'argomento indicato in oggetto' tàcente

parte integraute e sostanziale del presente atto;

vrsr' le attesrazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990' come recepita

dallaL.R. n.4g/i991 arr. 1 comma 1 leu. i. come integrato d'a11'art. 12 L'R' 30/2000

RITENUTA la necessità di pror'r'edere in merito e latte proprie le osservazioni e le

;;;;";^zioni addotte in ordine al prowedimenio proposio:

VISTO lo Statuto Comunale:

VISTO il D.Lgs. 26112000 ss'mm'ii':

VISTO I'OREL

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBER,A

Per i motivi espressi in premessa che qui si intend'ono integgalmente riportati

1)DlAPPROVAREintegralmentelapropostadid.eliberazionedicuiSoprarelativa
all' argornento in oggetto indicato'

SUCCESSIVAMENTE

LA GILINTA VTTNICIPALE

Stante I'urgenza di Prowedere
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DIDICHI.A.R'ARElapresentedeliberazione'conseparatavotazioneunarume,

"r.grrlUii" 
ai sensi dell'art' 12,- co'2 della L'R' n' 44191'

immediatamente



H
-.4-
stx! Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

r,q\,rrlu qDEL

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come
segue:

DELIBERAZT'NE Dr c.c. * 10$

IL SINDACO
Arrv. Michelangelo Giansiracusa

IL SEGRE COMTJNALE
Dott. an€

La deliberazione è esecutiva, L.R. 44/9L e successive modifiche (art.4 L.R. 23197)

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 2 ? [ ,71 Zo+-
B) Decorsi l0 giorni dell'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipare rì z1\ lr lrl
il

Dott. Fragapane

'/ia Qramsci 13, 96010 - ferfa
Íet/faa0e31/s70136

'lr/e 6 : www. com u ne.ferfa. sr. it - lEmai[: sindac o @ c omune.ferk. sr. it


		2025-12-29T13:58:24+0000
	GIANSIRACUSA MICHELANGELO




